
 
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO RIO GRANDE DO NORTE 

Av. Rio Branco, 398 – Cidade Alta – Fone/Fax: (084) 4006-5354 / 4006-5312 

  e-mail: presidencia@cremern.org.br     CEP 59.025-001   -   Natal - Rio Grande do Norte 

 

 

PORTARIA CREMERN Nº 047/2018 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO RIO 

GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 3.268, de 30 de 

setembro de 1957, alterada pela Lei nº 11.000 de 15 de dezembro de 2004, 

regulamentada pelo Decreto Lei nº 44.045 de 19 de julho de 1958, em cumprimento aos 

termos da Resolução do Conselho Federal de Medicina nº 2.161/2017, e de acordo com a 

deliberação do Pleno deste Órgão, reunido no dia 02 de abril de 2018,  

 

 
 

  RESOLVE: 

    
1- Designar os médicos GLEY NOGUEIRA FERNANDES GURJÃO – CRM/RN 

299 (Presidente), RICARDO JOSÉ CURIOSO DA SILVA – CRM/RN 1310 (Secretário) e 

ROBERTO FURTADO DE MENDONÇA – CRM/RN 1148 (Secretário) para compor a 

Comissão Regional Eleitoral que conduzirá o processo da eleição dos membros titulares e 

suplentes do Conselho Regional de Medicina do Rio Grande do Norte - Gestão 2018/2023.  

2- A Comissão Regional Eleitoral terá suas atividades regidas pela Resolução 

do Conselho Federal de Medicina nº 2.161/2017. 

  3- Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua assinatura. 

 
 
 

Natal/RN, 07 de maio de 2018. 
 
 
 
 
 

Cons. Marcos Lima de Freitas 
PRESIDENTE 

 
 
 


